Procesal Constitucional, se concluye que n el caso de autos la pretensión de la 
demandante no se encuentra comprendi dentro del contenido constitucionalmente 
protegido por el derecho fundament a la pensión, por cuanto el monto de la 
pensión que percibe la demandante es uperior a SI. 415.00 (cuatrocientos quince 
nuevos soles), y no se advierte tut a e urgencia. 

Por estas consideraciones, el Tribunal Constitucional, con la autoridad que le 
confiere la Constitución Política del Perú 

RESUELVE 

Declarar IMPROCEDENTE la demanda 

Publíquese y notifíquese.